



**Karlsborgs  
kommun**

## Svar på allmänhetens fråga vid KF 2016-10-31

**Frågeställare: Lina Davidsson**

Frågor

Varför innefattas inte förskolan i elevhälsan?

Varför finns ingen specialpedagog med inriktning mot förskolan att tillgå i Karlsborgs Kommun?

**Svar:**

**I Skollagen från 2010 blev det ett tydligare krav på elevhälsa.**

- Elevhälsans förebyggande och hälsofrämjande roll lyfts fram i skollagen.
- Elevhälsan ska omfatta medicinska, psykologiska, psykosociala och specialpedagogiska insatser
- Alla elever ska, utöver skolläkare och skolsköterska, ha tillgång till psykolog, kurator och personal med specialpedagogisk kompetens.

**Elevhälsa ska anordnas för eleverna i förskoleklass, grundskolan, grundsärskolan, sameskolan, specialskolan, gymnasieskolan och gymnasiesärskolan.** Elevhälsovård är inte obligatorisk i de skolformer som riktar sig till vuxna, men givetvis får huvudmannen anordna elevhälsa även för dem.

För oss i Karlsborg är det viktigt att se hela individen från 0 år och uppåt och därför har vi valt att kalla det Barn- och elevhälsa. För de yngsta har vi en familjecentral och den psykolog vi nu arbetar tillsammans med utifrån ett hälsofrämjande arbete är även till för förskolans personal i form av handledning.

När det gäller den medicinska delen så hanteras den av BVC för barn under 6 år. Därifrån får föräldrar och barn stöd och där genomförs eventuella utredningar. Förskolan har ett bra samarbete med BVC i Karlsborg i form av Barnens Bästa-möten.

**Förskolan i Karlsborg tillhör således Barn- och elevhälsan som är en central enhet under uppbyggnad.** Den startade i augusti med en central specialpedagog, en kurator, skolsköterskor och familjecentral. Verksamhetens tanke är att denna enhet till nästa år ska kompletteras med ytterligare en specialpedagog som riktar sig mot yngre barn i förskola och grundskola.

(Det har sedan tidigare funnits en 40% tjänst som specialpedagog mot förskola i budget men då det varit svårt att hitta en person med rätt kompetens så har den inte använts som specialpedagog utan som personalförstärkning)



*Handwritten signature in blue ink.*



**Karlsborgs  
kommun**

Verksamheten vill se en förändring där det totalt på elevhälsan finns 2 specialpedagoger som arbetar mot förskola och grundskola.

Vi har idag ca 215 barn i förskola, 620 barn i förskoleklass och grundskola och 60 barn i egen gymnasieverksamhet, 150 vuxna i utbildning. Vår förhoppning är att Barn- och elevhälsan ska kunna vara ett stöd för alla dessa elever.

Barn- och utbildningsnämnden har bestämt att inriktningen i verksamhetens arbete ska fokusera på tidiga insatser. Uppbyggnaden av Barn- och elevhälsan och projektet Bra uppväxtvillkor i Karlsborg är två exempel på vad som skett hittills i detta arbete. Utveckling av detta arbete kommer att prioriteras.

Staffan Myrsell  
Ordförande i Barn-och Utbildningsnämnden



*Handwritten signature in blue ink, likely belonging to Staffan Myrsell.*